URUÇUl
^ ‘

>» ^ ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE URÇUI

*• GABINETE DO VEREADOR GENIVAL GOMES
f

Em
\

Mtt
JJfp^ra Borges

m
Hf

Maí

Requerimento Urgência n”.6/f /2022.
Exmo Sr.Presidente da Câmara municipal de Uruçui-PI

Sr. Manoel Pereira Borges

O vereador da Câmara municipal de Uruçuí, Genival Gomes dos Santos, que este
subscreve, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o regime interno n^
01 de 14 /05/1993, vem REQUERER que após tramitação regimental, seja
encaminhado,ao Sr Prefeito municipal, Francisco Wagner Pires Coelho, Sr
secretario de Infraestrutura Ribamar Mateus seguinte requerimento:

Que seja feita manutenção da estrada da comunidade Boa Vista, onde contém
8 famílias, a ladeira encontra-se em péssimas condições de tráfego.

JUSTIFICATIVA

Os moradores daquela comunidade estão sofrendo muito, pois a ladeira está
totaimete destiorada precisando de piçarra e manutenção. Na comunidade

contém 8 famílias e 6 alunos que não estão frequentado a escola, porque o

ônibus não consegue passar na estrada e Ladeira, sem esquecer de mencionar

os idosos acamados, vale ressaltar que a estrada também da acesso a varias

plantações de agricultores rurais.

7

Genival Gomes Dos Santos

Câmara Municipal de vereador de Uruçui-PI

Praça Luiz Leite s/u° Malvinas CNPJ : 00286713/0001-63